[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.06.2020г.                                                                                                                     № 41
Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим и работникам, не отнесенным к должностям муниципальной службы администрации Сусанинского сельского поселения

               В соответствии с пунктом 2  статьи  22  федерального закона от  02.03.2007 года № 25 – ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 11 областного закона от 13.02.2008 года № 14-оз  «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом  муниципального образования "Сусанинское сельское поселение",  решением  Совета депутатов муниципального  образования "Сусанинское сельское поселение" от 19.12.2019 года № 24 «О бюджете муниципального образования «Сусанинское сельское поселение" на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов», Совет депутатов муниципального образования  «Сусанинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Утвердить  размеры месячных должностных  окладов  муниципальным служащим  администрации Сусанинского сельского поселения   согласно  приложению  № 1.
2. Утвердить  размеры месячных должностных окладов работникам администрации Сусанинского сельского  поселения, замещающим должности, не  отнесенные к должностям   муниципальной  службы, согласно приложению № 2.
3. Решение Совета депутатов М О "Сусанинское сельское поселение" от  22.08.2019 года № 310 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным  служащим  муниципального  образования  "Сусанинское сельское поселение"  и работникам, не отнесенным  к  должностям  муниципальной службы» считать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава  муниципального образования

"Сусанинское сельское поселение"

М.С.Артемьев.

                                                                                                           Приложение №1

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                от 18.06.2020 г. №​​​​ 41
Размеры  месячных должностных окладов

муниципальных служащих Сусанинского сельского поселения
	Наименование муниципальных должностей муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1. Категория «Руководители»

1.1. Высшие муниципальные должности муниципальной службы.

Глава  администрации Сусанинского сельского поселения                                                          /лицо, назначаемое по контракту/
	23165

	1.2. Главные муниципальные должности муниципальной службы – заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации Сусанинского сельского поселения

	20843

	1.3. Ведущие муниципальные должности муниципальной службы.

Начальник отдела – главный бухгалтер
Заместитель начальника отдела- заместитель главного бухгалтера

	13123
11809

	1.4. Старшие муниципальные должности муниципальной службы.
Начальник сектора

	11070

	2.  Категория «Специалисты»

2.1. Старшие муниципальные должности муниципальной службы.

Ведущий специалист

	10043

	3.Категория «Обеспечивающие специалисты».

      3.1 Младшие муниципальные должности муниципальной службы.
Специалист первой категории

	9522

Приложение  №2

к решению совета депутатов

                                                                                                 от 18.06.2020 г. № ​​​​_____
Должностные оклады

работников, не отнесенных к должностям

муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Водитель
	9252

	Уборщица
	4000

	Специалист - референт
	10043